
 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

                                                                                EXTRACTO  DE ACUERDOS 
                                                                                      JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
                                                                      SESIÓN ORDINARIA 24 FEBRERO 2021 
 
 
 
A S I S T E N T E S 
 
Sr. Alcalde: D. Miguel Méndez Martiañez  
 
Tenientes de Alcalde: Dª Natalia Rojas Estévez,  
                                    D. José María Gonzalo Diez 
                                    Dª Vanessa Noyes Sanjurjo 
 
Secretaria-Interventora: Dª Natalia García Valcárcel 
 
Hora de Comienzo: 14:35 Horas 
Hora de Finalización: 16:15 horas 
 
 

                                                            - O R D E N    D E L    D I A – 

 

 

 Punto Primero: Aprobación Acta sesión ordinaria celebrada 20.01. 2021 
 
 
La Junta de Gobierno, por Unanimidad de sus miembros acuerda aprobar el borrador 
del Acta de la sesión del día 20 de Enero. 
 
 
 
Punto Segundo: Aprobación Certificación nº.3 Obra “Cubrición Frontón” 
 
SE ACUERDA 
 
“…Aprobar la certificación nº 23de la actuación “Cubrición de un Frontón y dos 
Pistas de Pádel en el municipio de Navalafuente” ejecutada por el empresario 
“EULEN SA con CIF A.28517308,” por importe de 0,00 en base a las circunstancias  
expuestas en el informe suscrito por la Dirección Facultativa de fecha 10 de febrero  
de 2021” 
 
Punto Tercero: Aprobación Proyecto de Obra “Demolición edificación calle Olivo, 
2” 
 
SE ACUERDA 

“…Aprobar el Proyecto de obra “Demolición de edificación en Calle Olivo, 2, de este 
término municipal, suscrito por el Arquitecto técnico colegiado 12.707 D José Manuel 
Ballesteros Prados, con un presupuesto de ejecución que asciende a 30.850,18€.” 

 



 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

 
 
 
Punto Cuarto: Aprobación Relación de Facturas 
 
SE ACUERDA 
 
“…Aprobar la Relación de Facturas nº2021000024  que consta de 01 página 
debidamente sellada, rubricada y foliada por importe de Treinta y Un Mil Trescientos 
Dieciséis Euros con Sesenta y Dos Céntimos( 31.316,62€)” 
 
 
Punto Quinto:  Contratos Menores 
 
SE ACUERDA 
 

1. SE ACUERDA 
 

“…Contratar con la mercantil “Augusto Montoya Rodríguez”, con NIF, 51464297A, 
la prestación descrita en los antecedentes, ajustándose las condiciones de su 
ejecución, a las especificadas en la Memoria /Anexo III.” 
 

2. SE ACUERDA 
 

“…Aprobar  y Comprometer el gasto para contratar los servicios Monitores Futbol 
Sala” durante la temporada 2020/2021” por un importe de 1.100€, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 341.227 del vigente Presupuesto Municipal” 
 

3. SE ACUERDA 
 

“…Contratar con la mercantil “Smart Bits Business it Solutions SL”, con CIF 
B86311818 la prestación descrita en los antecedentes, ajustándose las condiciones de 
su ejecución, a las especificadas en la Memoria /Anexo III.” 
 
 
 
 
 
                                         En Navalafuente a 24 de Febrero de 2021. 


